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Dział Zamówień Publicznych                                                      Grodzisk Mazowiecki 07.03.2024 r.
SPS – V.262.5.2024


                                                                                                                 Wszyscy uczestnicy przetargu 
Dotyczy postępowania na: „Dostawa sprzętu medycznego” (Nr sprawy SPSSZ/3/D/24).
Pytanie nr 1
Pakiet 1 – Aparat RTG z ramieniem C.
Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie aparatu fabrycznie nowego, nieużywanego, nierekondycjonowanego oraz niepowystawowego, wyprodukowanego  w grudniu 2023 r. umożliwi to szybszą dostawę aparatu.
Odpowiedź: Pozostają zapisy SWZ.
Pytanie nr 2
Pakiet 1 – Aparat RTG z ramieniem C.
Dotyczy Formularza Ofertowego  pkt 1 ppkt 3 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wymagany termin płatności minimum 30 dni?
Odpowiedź: Pozostają zapisy SWZ.
Pytanie nr 3

Pakiet nr 2 – Aparat RTG przyłóżkowy mobilny. Dotyczy pkt 1 Wymagania ogólne. 

Aparat  fabrycznie nowy, nieużywany, nierekondycjonowany, niepowystawowy rok prod. 2024.

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o dopuszczenie aparatu fabrycznie nowego, nieużywanego, nierekondycjowanego, nie powystawowego rok produkcji 2023. Prosimy zauważyć, że z uwagi na to, że aparat mobilny jest mniejszym urządzeniem niż standardowy system kolumny podłogowej lub zawieszenia sufitowego, to producenci produkują aparaty w większej ilości, aby był do nich zdecydowanie szybszy dostęp niż do wymienionych wcześniej systemów. Aparaty mobilne są często produkowane z kwartalnym wyprzedzeniem, natomiast nie wpływa to na ich jakiekolwiek zużycie, ponieważ są przechowywane w sterylnych i odpowiednich warunkach. 

Dopuszczenie aparatu mobilnego z roku produkcyjnego 2023 przez Zamawiającego, pozwoli Wykonawcy pozwoli  złożyć bardzo konkurencyjną i ważną ofertę oraz skrócić czas dostawy do 7 dni od podpisania umowy.
Odpowiedź: Pozostają zapisy SWZ.
Pytanie nr 4
Pakiet nr 2 – Aparat RTG przyłóżkowy mobilny. Dotyczy pkt 23 Lampa rtg.

Prędkość obrotów anody ≥ 8000 obr/min

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o dopuszczenie aparatu z prędkością obrotów anody dla 50Hz 2700 obr/min, a dla 60Hz 3200 obr/min. Prędkość anody nie wpływa na właściwości kliniczne aparatu oraz na jakość generowanego promieniowania jonizującego. Lampa RTG jest dobrana do aparatu mobilnego tak, aby spełniał wszystkie wymogi ustawodawcze oraz była możliwość wykonania wszystkich obowiązujących procedur.

Dopuszczenie powyższego parametru pozwoli na złożenie ważnej i konkurencyjnej oferty.
Odpowiedź: Pozostają zapisy SWZ.
Pytanie nr 5
Pakiet nr 2 – Aparat RTG przyłóżkowy mobilny. Dotyczy pkt 37 Lampa i statyw aparatu

Masa aparatu łącznie z akumulatorami ≤ 400 kg
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o dopuszczenie aparatu o wadze 520 kg. Zwiększona waga aparatu jest spowodowana zastosowaniem wysokiej jakości komponentów jak również wielu baterii, które wspomagają ruch aparatu pozwalające na przejazd do 25km oraz wykonywanie wielu ekspozycji na jednym ładowaniu. Baterie te pozwalają na ciągłą pracę przez 8 godzin bez obaw na przestoje spowodowane rozładowaniem. 

Z uwagi na zastosowaną pełną automatykę i wspomaganie prowadzenia w aparacie waga jest nieodczuwalna i aparat prowadzi się bez użycia siły. W tym wypadku waga nie wpływa w żaden sposób na użytkowanie i pracę z aparatem przez jakąkolwiek osobę.  Dopuszczenie wyżej wymienionego parametru pozwoli na złożenie ważnej i konkurencyjnej oferty. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza aparat o wadze 520 kg, jedynie w przypadku aparatu z wspomaganiem napędu własnego.
Pytanie nr 6

Pakiet nr 2 – Aparat RTG przyłóżkowy mobilny. Dotyczy pkt 62 KONSOLA TECHNIKA (STACJA AKWIZYCYJNA).
Współpraca ze standardem DICOM 3.0 z obsługą  protokołów: Worklist manager (WLM), Storage (Send), MPPS.
Prosimy Zamawiającego o określenie czy pod pojęciem „Worklist manager (WLM)”  miał na myśli, że aparat ma pobierać listę roboczą w standardzie ze zleceniami przeznaczonymi do wykonania na tym konkretnym aparacie z systemu RIS, wykonać badanie względem zlecenia z przepisaniem danych o zleceniu takich jak dane osobowe pacjenta, zlecona procedur itp. do wykonanego zdjęcia. Jeśli Zamawiający ma inne rozumienie tego zapisu to prosimy o określenie jakie funkcje ma spełniać ta funkcjonalność.

W standardzie DICOM nie ma takiej usługi jak Worklist manager (WLM) występuje DICOM Modality Worklist Management SCP (jest usługa udostępniania listy roboczej np. przez system RIS) i DICOM Modality Worklist SCU (pobieranie listy roboczej przez modalność/aparat z usługi DICOM Modality Worklist Management SCP np. z systemu RIS).

Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie czy pod pojęciem "Worklist manager (WLM)" miał na myśli spełnienie usługi DICOM Modality Worklist (DICOM MWL), która faktycznie występuje w standardzie DICOM 3.0
Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, iż pod pojęciem "Worklist manager (WLM)" miał na myśli 
funkcjonalność DICOM Modality Worklist zgodny ze standardem DICOM 3.0. Aparat powinien być kompatybilny z listami roboczymi obecnymi w szpitalnym systemie.
Pytanie nr 7
Pakiet nr 2 – Aparat RTG przyłóżkowy mobilny. Dotyczy pkt 65 KONSOLA TECHNIKA (STACJA AKWIZYCYJNA).
Współpraca ze standardem DICOM, obsługą protokołów: worklist manager(WLM), storage, MPPS,DICOM storage commitment

Prosimy Zamawiającego o określenie czy pod pojęciem „Worklist manager (WLM)”  miał na myśli, że aparat ma pobierać listę roboczą w standardzie ze zleceniami przeznaczonymi do wykonania na tym konkretnym aparacie z systemu RIS, wykonać badanie względem zlecenia z przepisaniem danych o zleceniu takich jak dane osobowe pacjenta, zlecona procedur itp. do wykonanego zdjęcia. Jeśli Zamawiający ma inne rozumienie tego zapisu to prosimy o określenie jakie funkcje ma spełniać ta funkcjonalność.

W standardzie DICOM nie ma takiej usługi jak Worklist manager (WLM) występuje DICOM Modality Worklist Management SCP (jest usługa udostępniania listy roboczej np. przez system RIS) i DICOM Modality Worklist SCU (pobieranie listy roboczej przez modalność/aparat z usługi DICOM Modality Worklist Management SCP np. z systemu RIS).

Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie czy pod pojęciem "Worklist manager (WLM)" miał na myśli spełnienie usługi DICOM Modality Worklist (DICOM MWL), która faktycznie występuje w standardzie DICOM 3.0.
Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, iż pod pojęciem "Worklist manager (WLM)" miał na myśli 
funkcjonalność DICOM Modality Worklist zgodny ze standardem DICOM 3.0. Aparat powinien być kompatybilny z listami roboczymi obecnymi w szpitalnym systemie.
Pytanie nr 8

Dot. SWZ rozdz. VI pkt 3 lit. b-c
Czy z uwagi na to, że w instrukcjach, katalogach, ulotkach, folderach przedstawiona jest tylko część parametrów i funkcjonalności sprzętu, Zamawiający w odniesieniu do wymaganych przez siebie parametrów, które nie są prezentowane w tych dokumentach dopuści ich potwierdzenie oświadczeniem podmiotu posiadającego pisemną autoryzację producenta dla serwisu i sprzedaży oferowanego aparatu RTG?
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuści potwierdzenie wymaganych parametrów oświadczeniem podmiotu posiadającego pisemną autoryzację producenta dla serwisu i sprzedaży oferowanego aparatu RTG.
Pytanie nr 9
Dot. SWZ rozdz. VI pkt 3 lit. b-c
Czy Zamawiający potwierdza, że oczekuje potwierdzenia wyłącznie parametrów technicznych, a nie danych ogólnych (np. rok produkcji aparatu, że aparat jest nowy, warunki gwarancji), czy  usług (np. integracja z HIS/RIS/PACS, testy). Takie dane nie znajdują się w folderach. Wykonawca deklaruje takie dane w tabeli technicznej.
Odpowiedź: Tak, Zamawiający potwierdza, że w rozdz. VI pkt 3 lit. b-c SWZ, oczekuje potwierdzenia wyłącznie parametrów technicznych. Dane ogólne (np. rok produkcji aparatu, że aparat jest nowy, warunki gwarancji), czy usług (np. integracja z HIS/RIS/PACS, testy) Wykonawca deklaruje w tabeli technicznej.
Pytanie nr 10
Dot. SWZ rozdz. VI pkt 3 lit. e
Czy Zamawiający potwierdza, że oczekuje dołączenia Deklaracji Zgodności, Certyfikatu CE, Powiadomienia dla wszystkich oferowanych wyrobów medycznych?
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, iż żąda przedmiotowych środków dowodowych na potwierdzenie, że oferowane dostawy spełniają określone przez zamawiającego wymagania, cechy lub kryteria, tj.: e) Deklaracja zgodności, Certyfikat CE, Zgłoszenie do URPL, WM i PB – aktualne na dzień składania oferty (przedmiotowe dokumenty należy złożyć wraz z ofertą, w przypadku niedołączenia dokumentu, będzie on  podlegał  uzupełnieniu) dla wszystkich oferowanych wyrobów medycznych.
Pytanie nr 11
Pakiet nr 2 – Aparat RTG przyłóżkowy mobilny. Dot. załącznika nr 2 – formularza cenowego
W związku z faktem, iż przedmiot zamówienia obejmuje dostawy sprzętu i usługi, które są opodatkowane różnej wysokości stawkami VAT, prosimy o potwierdzenie, iż wykonawca będzie miał możliwość modyfikacji tabeli cenowej i dokonania podziału pozycji w niej zawartych poprzez wyszczególnienie różnych stawek VAT zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa.
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację tabeli cenowej i dokonanie podziału pozycji w niej zawartych poprzez wyszczególnienie różnych stawek VAT zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa.
Pytanie nr 12
Dot. załącznika nr 8 – warunki gwarancji, pkt 5, sprzęt zastępczy
Z uwagi na złożoność, czas instalacji i uruchomienia oraz koszt systemów RTG, jak również względy formalne (pozwolenia wydawane m. in przez Sanepid na użytkowanie aparatów o wskazanym numerze seryjnym) prosimy o zwolnienie Wykonawcy z obowiązku dostarczenia urządzeń zastępczych w pakiecie 2.
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na odstąpienie z obowiązku dostarczenia urządzenia zastępczego w pakiecie 2.
Pytanie nr 13
Dot. załącznika nr 8 – warunki gwarancji, pkt 7
Prosimy o doprecyzowanie że zapis ten dotyczy niesprawności sprzętu skutkującej brakiem możliwości jego eksploatacji. Mogą się zdarzyć drobne usterki które Wykonawca będzie usuwał w terminach późniejszych, uzgodnionych z użytkownikiem w celu zapewnienia jak największej dostępności aparatu w celu wykonywania rutynowej pracy.
Odpowiedź: Pozostają zapisy SWZ tj.: „Każda naprawa gwarancyjna powoduje przedłużenie okresu gwarancji o czas niesprawności urządzenia”.
Pytanie nr 14
Dot. załącznika nr 8 – warunki gwarancji, pkt 12
Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę „pełnej dokumentacji technicznej” na dokumentację techniczną standardowo dostarczoną przez producenta wraz ze sprzętem lub udostępnienie dokumentacji technicznej do aparatu w postaci linku do strony www gdzie Zamawiający będzie mógł zapoznać się z dokumentacją udostępnioną przez producenta dla użytkownika online?
Odpowiedź: Zamawiający zgadza się na dokumentację techniczną standardowo dostarczoną przez producenta wraz ze sprzętem lub udostępnienie dokumentacji technicznej do aparatu w postaci linku do strony www, gdzie Zamawiający będzie mógł zapoznać się z dokumentacją udostępnioną przez producenta dla użytkownika online. 
Pytanie nr 15

Dot. załącznika nr 8 – warunki gwarancji, pkt 15
Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę wymogu na „10 lat do daty dostawy urządzenia”?
Odpowiedź: Pozostają zapisy SWZ.
Pytanie nr 16
Dot. załącznika nr 8 – warunki gwarancji, pkt 1 (serwis pogwarancyjny)
Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę wymogu na „10 lat do daty dostawy urządzenia”?
Odpowiedź: Pozostają zapisy SWZ.
Pytanie nr 17
Dot. załącznika nr 8 – warunki gwarancji, pkt 2 (serwis pogwarancyjny)
Czy Zamawiający zaakceptuje termin zakończenia naprawy wynoszący 3 dni robocze, jeżeli do naprawy nie jest wymagany zakup części zamiennych za granicą i 5 dni roboczych, jeżeli do naprawy konieczny jest zakup części zamiennych za granicą. Dni robocze to dni pn-pt z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający akceptuje termin zakończenia naprawy wynoszący 3 dni robocze, jeżeli do naprawy nie jest wymagany zakup części zamiennych za granicą i 5 dni roboczych, jeżeli do naprawy konieczny jest zakup części zamiennych za granicą.
Pytanie nr 18
Dot. załącznika nr 9 – wzór umowy par. 6 ust. 6

Czy Zamawiający wyrazi zgodę z „według wskazania Zamawiającego” na „według wskazania producenta sprzętu”? Naprawa/wymiana jest określany w instrukcjach wydawanych przez producenta.
Prosimy o usunięcie wskazanego zapisu: „także w przypadku, gdy konieczność naprawy lub wymiany jest wynikiem eksploatacyjnego zużycia urządzenia lub jego części”? Co do zasady gwarancja i rękojmia nie obejmują zużycia eksploatacyjnego. Są to instytucje mające zapewnić należyta jakość sprzedanych przedmiotów i obejmują wady przedmiotów.
Odpowiedź: Pozostają zapisy SWZ.
Pytanie nr 19
Dot. załącznika nr 9 – wzór umowy par. 6 ust. 7

Czy Zamawiający zaakceptuje czas reakcji na podjęcie czynności serwisowych rozumiane jako kontakt telefoniczny i rozpoczęcie interwencji zdalnej w przeciągu 24 godzin od zgłoszenia w godzinach 8-21 codziennie z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy?

Odpowiedź: Pozostają zapisy SWZ.
Pytanie nr 20
Dot. załącznika nr 9 – wzór umowy, par. 6 ust. 9
Czy Zamawiający zgodzi się na doprecyzowanie zapisu na „autoryzowanemu przez producenta urządzenia”?
Odpowiedź: Pozostają zapisy SWZ.
Pytanie nr 21

Dot. załącznika nr 9 – wzór umowy, par. 6 ust. 11
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na rezygnację z tego wymagania, która uzasadniona jest faktem, że urządzenia takie jak objęte przedmiotowym postępowaniem składają się z setek i tysięcy części, oprogramowań i podzespołów? Wymiana całego urządzenia, w sytuacji kiedy konieczna jest wymiana jedynie konkretnej części lub podzespołu byłaby niezasadna tak pod względem ekonomicznym, jak również organizacyjnym, logistycznym i terminowym.

Alternatywnie, czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu na poniższy:

„Obligatoryjna wymiana podzespołu/modułu przedmiotu Zamówienia na nowy nastąpi w przypadku wystąpienia trzeciej awarii podzespołu/modułu.”?

Mając na uwadze, że urządzenia są produkowane na zamówienie, są duże gabarytowo ich wymiana związana jest z długim procesem logistycznym, szybszą i ekonomicznie bardziej opłacalną procedura jest wymiana podzespołów/modułów.
Odpowiedź: Zamawiający zmienia treść par. 6 ust. 11 wzoru umowy:  „Obligatoryjna wymiana przedmiotu Zamówienia na nowy nastąpi w przypadku wystąpienia jego trzeciej awarii” na „Obligatoryjna wymiana podzespołu/modułu przedmiotu Zamówienia na nowy nastąpi w przypadku wystąpienia trzeciej awarii podzespołu/modułu. Obligatoryjna wymiana przedmiotu Zamówienia na nowy nastąpi w przypadku wystąpienia trzeciej wymiany podzespołu/modułu”.
Pytanie nr 22
Dot. załącznika nr 9 – wzór umowy, par. 7

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie kolejnego ustępu o poniższej treści:

„Wykonawca ponosi bez ograniczeń umownych odpowiedzialność w zakresie, w jakim bezwzględne przepisy prawa nie pozwalają na zmianę lub ograniczenie odpowiedzialności odszkodowawczej. W pozostałym zakresie łączna odpowiedzialność odszkodowawcza Wykonawcy wynikająca z umowy lub pozostająca z nią w związku, niezależnie od podstaw prawnych dochodzonego roszczenia  ograniczona jest do wartości umowy netto. Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za utracone korzyści, utratę przychodów, utracone dane, utratę zysków, utratę możliwości eksploatacji, przerwy w pracy, koszty kapitałowe, odszkodowania i kary umowne płacone przez Zamawiającego swoim kontrahentom”?

Przedmiotowa prośba uzasadniona jest coraz szerszą międzynarodową praktyką, w której standardem są klauzule ograniczające odpowiedzialność odszkodowawczą Wykonawcy, w kontekście coraz powszechniejszej zasady, że odpowiedzialność Wykonawcy nie powinna przekraczać określonej części wynagrodzenia umownego Wykonawcy (min. klauzule takie funkcjonują w umowach Banku Światowego). Pragniemy zauważyć, że ograniczenie odpowiedzialności do konkretnej kwoty i do sytuacji, w których wystąpiła bezpośrednia strata Zamawiającego pozwoli na zaoferowanie znacznie niższej ceny, a wyznaczony pułap kar umownych i łącznej kwoty odpowiedzialności odszkodowawczej są i tak wystarczającym czynnikiem „motywującym” Wykonawcę do należytego, w tym terminowego wykonania umowy.
Odpowiedź: Pozostają zapisy SWZ.
Pytanie nr 23
Dot. pakietu nr 2

W związku z rozwojem możliwości zdalnego wsparcia funkcjonowania aparatury medycznej prosimy o potwierdzenie umożliwienia łączności, , z aparatami będącymi przedmiotem postępowania1 przy użyciu tunelu VPN z wykorzystaniem sieciowej infrastruktury Zamawiającego o przepustowości minimum 4Mbps (Upload/Download). Przyjęta przez Producenta strategia zapewnienia szeroko rozumianego wsparcia w użytkowaniu oraz serwisowaniu aparatury medycznej wymaga zapewnienia takiego łącza, którego poziom bezpieczeństwa jest zgodny z najwyższymi standardami rynkowymi. Wykorzystanie wspomnianego łącza umożliwia zarówno znaczne skrócenie czasu związanego z wszelkimi awariami (poprzez zdalną diagnostykę oraz naprawę), szybkie zapewnienie wszelkiego wsparcia aplikacyjnego oraz bieżące aktualizacje oprogramowania, również w zakresie cyberbezpieczeństwa. Wpisuje się to w dyrektywę unijną NIS2 gdzie podmioty kluczowe i ważne powinny przyjąć szeroki wachlarz podstawowych praktyk dotyczących cyberhigieny.

1- dotyczy tylko tych aparatów, gdzie technicznie możliwe jest podłączenie zdalnej łączności.
Odpowiedź: Zamawiający umożliwi łączność przy użyciu tunelu VPN o przepustowości min. 4Mbps (Upload/Download) w celu umożliwienia zdalnego wsparcia.
Pytanie nr 24
Dot. pakietu nr 2

Czy w przypadku braku odpowiedniego łącza Zamawiający zgodzi się na uruchomienie zdalnej diagnostyki z wykorzystaniem urządzenia sieciowego Wykonawcy z modułem komunikacji mobilnej opłacanym przez Wykonawcę?
Odpowiedź: Zamawiający zgodzi się na uruchomienie zdalnej diagnostyki z wykorzystaniem urządzenia sieciowego Wykonawcy jedynie w przypadku, gdy zestawienie tunelu VPN opisanego w pytaniu nr 23 nie będzie możliwe.
Pytanie nr 25
Dot. zał. 3 Opisu przedmiotu zamówienia dla Pakietu nr 2, pkt 70

Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie z jakiego materiału mają być wykonane osłony osobiste (ołowiowy/bezołowiowy) i jakiego typu osłon Zamawiający oczekuje lub o potwierdzenie, że chodzi o 2 komplety, w którego skład wchodzi fartuch jednostronny + osłona tarczycy.
Odpowiedź: Wymóg dostarczenia 2x ochrony osobistej przed promieniowaniem zostanie spełniony w postaci dwóch fartuchów jednostronnych i dwóch osłon na tarczycę o współczynniku ochrony przed promieniowanie równoważnym z 0,5 Pb.
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